[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2019 года

            Санкт-Петербург                                             №216
Об утверждении положения о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения "учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации"
В соответствии с  федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга №420-79 от 23.09.2009 года «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», иными федеральными законами, законами Санкт-Петербурга
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения "учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации" согласно приложению №1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава Местной администрации
МО Комендантский аэродром

М.Ю.Брызгалова

Приложение №1 к ПМА
от 24.04.2019 года  №216
 ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения "учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации"

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром (далее – Местной администрации) вопроса местного значения "учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации" в соответствии с действующим законодательством определяет правовые и организационные основы осуществления Местной администрацией мероприятий для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

1.2. Участниками мероприятий являются:

· граждане, проживающие и (или) работающие на территории округа;

· организации любой формы собственности, осуществляющие свою деятельность на территории округа.
2. Основные цели и задачи.
2.1. Местная администрация является заказчиком по оказанию издательских услуг (опубликованию) и распространению муниципальной газеты «Комендантский аэродром».

2.2. Муниципальная газета «Комендантский аэродром» издается в виде:

· информационного выпуска газеты для доведения до сведения жителей Муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации - не реже одного раза в квартал в цветном формате;

· специального выпуска газеты для опубликования муниципальных правовых актов, принятых Муниципальным советом и (или) Местной администрацией - по мере необходимости.

2.3. Формат муниципальной газеты «Комендантский аэродром», цветность, а также количество полос определяется ежегодно в техническом задании к конкурсной документации.

2.4. Нумерация выпусков муниципальной газеты «Комендантский аэродром» сохраняется сквозной не зависимо от вида издаваемой газеты.

2.5. Главный редактор утверждает и подписывает готовый оригинал-макет каждого номера газеты «Комендантский аэродром» в печать.
2.6. Информационные сообщения, интервью, комментарии, связанные с деятельностью органов местного самоуправления МО Комендантский аэродром, не согласованные с главой Муниципального образования и(или) главой Местной администрации, размещению не подлежат.

2.7. Целями Местной администрации при реализации вопроса местного значения "учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации" являются:

· ознакомление населения муниципального округа, предприятий и учреждений любых форм собственности, с официальными муниципальными правовыми актами, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения;
· обеспечение жителей муниципального округа информацией о деятельности органов местного самоуправления МО Комендантский аэродром;

· пропаганда здорового образа жизни, культуры общения, правил обеспечения безопасности жизнедеятельности и т.д.

3.Порядок расходования денежных средств при проведении мероприятий

3.1. Ведомственная целевая программа  расходования средств местного бюджета на очередной финансовый год на издание и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО (далее – программа) утверждается Местной администрацией не позднее 15 ноября предшествующего года.
3.2. Финансирование мероприятий, включенных в программу, осуществляется Местной администрацией за счет средств местного бюджета.

3.3. При реализации мероприятий программы Местной администрацией на договорной (контрактной) основе могут привлекаться специализированные организации с соблюдением требований законодательства о контрактной системе в РФ.

PAGE
2